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 W sercu Maryi 
Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej 

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net 

 

Niedziela 14 stycznia 2024 r. 

 Druga Niedziela zwykła 

 

 

   Pierwsze czytanie                                                                  1 Sm 3,3b-10.19                                                                     
   Czytanie z Pierwszej Księgi Samuela 

   Samuel spał w przybytku Pana, gdzie znajdowała się Arka Przymierza. Wtedy Pan 

zawołał Samuela, a ten odpowiedział: „Oto jestem”. Pobiegł do Helego mówiąc mu: 

„Oto jestem: przecież mnie wołałeś”. Heli odrzekł: „Nie wołałem cię, wróć i połóż się 

spać”. Położył się zatem spać. Lecz Pan powtórzył wołanie: „Samuelu!” Wstał Samuel 

i pobiegł do Helego mówiąc: „Oto jestem: przecież mnie wołałeś”. Odrzekł mu: „Nie 

wołałem cię, synu. Wróć i połóż się spać”. Samuel bowiem jeszcze nie znał Pana, a 

słowo Pana nie było mu jeszcze objawione. I znów Pan powtórzył po raz trzeci swe 

wołanie: „Samuelu!” Wstał więc i poszedł do Helego, mówiąc: „Oto jestem: przecież 

mnie wołałeś”. Heli spostrzegł się, że to Pan woła chłopca. Rzekł więc Heli do 

Samuela: „Idź spać. Gdyby jednak kto cię wołał, odpowiedz: "Mów, Panie, bo sługa 

Twój słucha”. Odszedł Samuel i położył się spać na swoim miejscu. Przybył Pan i 

stanąwszy zawołał jak poprzednim razem: „Samuelu, Samuelu!” Samuel 

odpowiedział: „Mów, bo sługa Twój słucha”. Samuel dorastał, a Pan był z nim. Nie 

pozwolił upaść żadnemu jego słowu na ziemię. 

                                                                                                               Oto Słowo Boże.   
 

                                                                            

Drugie czytanie                                                                           1 Kor 6,13c-15a.17-20          

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian 

   Bracia: Ciało nie jest dla rozpusty, ale dla Pana, a Pan dla ciała. Bóg zaś i Pana 

wskrzesił, i nas również swą mocą wskrzesi z martwych. Czyż nie wiecie, że wasze ciała 
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są członkami Chrystusa? Ten zaś, kto się łączy z Panem, jest z Nim jednym duchem. 

Strzeżcie się rozpusty; wszelki grzech popełniony przez człowieka jest na zewnątrz ciała; 

kto zaś grzeszy rozpustą, przeciwko własnemu ciału grzeszy. Czyż nie wiecie, że ciało 

wasze jest przybytkiem Ducha Świętego, który w was jest, a którego macie od Boga, i że 

już nie należycie do samych siebie? Za wielką bowiem cenę zostaliście nabyci. Chwalcie 

więc Boga w waszym ciele! 

                                                                                                              Oto Słowo Boże.  

  

                                                                                                             

Aklamacja                                                                                  Hbr 1, 1-2a                          

Znaleźliśmy Mesjasza, to znaczy Chrystusa, łaska i prawda przyszły przez Niego. 

 

 

 

 Ewangelia                                                                                  Mk 1, 7-11 

  Słowa Ewangelii według Świętego Jana    

   Jan stał wraz z dwoma swoimi uczniami i gdy zobaczył przechodzącego Jezusa, 

rzekł: „Oto Baranek Boży”. Dwaj uczniowie usłyszeli, jak mówił, i poszli za Jezusem. 

Jezus zaś odwróciwszy się i ujrzawszy, że oni idą za Nim, rzekł do nich: „Czego 

szukacie?” Oni powiedzieli do Niego: „Rabbi, to znaczy: Nauczycielu, gdzie 

mieszkasz?” Odpowiedział im: „Chodźcie, a zobaczycie”. Poszli więc i zobaczyli, 

gdzie mieszka, i tego dnia pozostali u Niego. Było to około godziny dziesiątej. Jednym 

z dwóch, którzy to usłyszeli od Jana i poszli za Nim, był Andrzej, brat Szymona Piotra. 

Ten spotkał najpierw swego brata i rzekł do niego: „Znaleźliśmy Mesjasza”, to znaczy: 

Chrystusa. I przyprowadził go do Jezusa. A Jezus wejrzawszy na niego rzekł: „Ty jesteś 

Szymon, syn Jana, ty będziesz się nazywał Kefas”, to znaczy: Piotr.  

                                                                                                                                  Oto Słowo Pańskie. 
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            Wizyta duszpasterska 15-20.01.2024 

 

 

 

Poniedziałek 15.01.2024 r. od godz. 16:00          Wtorek 16.01.2024 r. od godz. 16:00 

1. Piłsudskiego 18 i 22;                                             1. Kolejowa 64A 

2. Piłsudskiego 20;                                                2. Kolejowa 64B 

3. I Pułku Szwoleżerów 8,  10, 23                        3. Kolejowa 64C 

4. I Pułku Szwoleżerów 17, 17A                          4. Kolejowa 64D 

5. I Pułku Szwoleżerów 19, 19A                          5. Kolejowa 64 E 

6. I Pułku Szwoleżerów 21, 13A                             

 

Środa 17.01.2024 r. od godz. 16:00                Czwartek 18.01.2024 r. od godz. 16:00 

1. Piłsudskiego 23, 25                                            1. Piłsudskiego 30                        

2. Piłsudskiego 27                                                  2. Piłsudskiego 30                          

3. Piłsudskiego 27                                                  3. Piłsudskiego 30A 

4. Kolejowa 86, 90                                                 4. Piłsudskiego 30A 

5. Jedność 45, 45A                                                 5. Piłsudskiego 30B 

                                                                            6. Piłsudskiego 30B                                 

    

Piątek 19.01.2024 r. od godz. 16:00                 Sobota 13.01.2024 r. od godz. 9:00 

1. Kolejowa 62A                                                   1. Lubelska 

2. Kolejowa 62B                                                   2. Jedność (domy nr parzyste) 

3. Kolejowa 72                                                      3. Jedność (domy nr nieparzyste) 

4. Kolejowa 74                                                      4. I Pułku Szwoleżerów  5, 7, 9                                                                     

5. Kolejowa 76, 78                                                    Słowackiego 35; Wspólna; 

6. Kolejowa 80, 84                                                    Spółdzielcza; Starościńska domy  

Sobota 13.01.2024 r. od godz. 16:00       

1. Dom Dziecka i   Jedność 43A 

2. Starościńska 4A 

3. Szkolna 

4. Czarnieckiego 1, 3, 5, 7 

5. Sienkiewicza 10, 10A, 14                                     

 

 

 

 

Czytania na każdy dzień  

tygodnia 

 

 

Poniedziałek                      

 

1 czytanie 1 Sm 15, 16-23 

 

 Ewangelia Mk 2, 18-22 

 
                                  Wtorek 

 

1 czytanie 1 Sm 16, 1-13 

                                                       

Ewangelia Mk 2, 23-28 
                                            

Środa 

                                        

1 czytanie 1 Sm 17, 32-51 

 

 Ewangelia Mk 3, 1-6 
                                    

Czwartek 

                                        

1 czytanie 1 Sm 18, 6-9; 

19, 1-7 

 

  Ewangelia Mk 3, 7-12 

 

Piątek 

                                           
  1 czytanie 1 Sm 24, 3-21 

 

  Ewangelia Mk 3, 13-19 

 
Sobota 

                                               

1 czytanie 2 Sm 1, 1-4.11-

12. 19. 23-27  

 

 Ewangelia Mk 3, 20-21 

 

Niedziela 

 

 1 czytanie Jon 3, 1-5.10 

 

  2 czytanie 1 Kor 7, 29-31 

 

Ewangelia Mk 1, 14-20 
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             Ogłoszenia parafialne 

✓ Gościmy dziś w naszej wspólnocie ks. Grzegorza Jelenia z Basztanki na Ukrainie, 

który dzieli się z nami refleksją nad Słowem Bożym i duszpasterstwem w swojej 

parafii, prosząc nas jednocześnie o modlitwę oraz wsparcie materialne poprzez ofiary 

złożone do puszki. 

✓ Podczas Mszy św. o godz. 9.00 wystąpi chór Rapsodia z II LO w Chełmie, który po 

Eucharystii zaprezentuje kilka kolęd i pastorałek. Przy okazji występu Stowarzyszenie 

na rzecz Osób Potrzebujących Przytulisko przy wyjściu z bazyliki będzie zbierało 

środki finansowe, które zostaną przekazane na potrzeby chóru. 

✓ We wtorek po Mszy św. wieczornej rozpocznie się 24-godzinne nabożeństwo. 

Zapraszamy do adoracji Jezusa Eucharystycznego w kaplicy adoracji. Ofiarujmy 

modlitwę w intencji Ojczyzny, która potrzebuje dziś ogromnego zaangażowania się 

modlitewnego wszystkich wierzących o pokój , zgodę , zrozumienie i jedność w 

narodzie, niezależnie kto z kim się utożsamia. Bracia i Siostry Ojczyzna w potrzebie. 

Czyńmy też i to, co poleciła Matka Boża św. Siostrze Faustynie: ....ujrzałam Matkę 

Bożą w niewypowiedzianej piękności - i rzekła do mnie: Córko moja, żądam od ciebie 

modlitwy, modlitwy i jeszcze raz modlitwy za świat, a szczególnie za Ojczyznę swoją. 

Przez dziewięć dni przyjmij Komunię świętą wynagradzającą, łącz się ściśle z ofiarą 

Mszy świętej. (fragment z Dzienniczka, nr 325).  Czuwanie poprowadzą dorośli 

lektorzy, ale zapraszamy wszystkich Parafian i Sympatyków: w godz. 19.00 - 22.00 

mieszkańców Dolnej Dyrekcji wraz z ul. Kolejową, 22.00 - 24.00 ulic I Pułku 

Szwoleżerów, Czackiego, Stephensona i Słowackiego, 24.00 - 2.00 Górnej Dyrekcji, 

2.00 - 4.00 Hrubieszowskiej, Pocztowej, Lubelskiej, Szkolnej Młodowskiej, 

Sienkiewicza i wszystkich ulic przyległych, w godz. 4.00 - 7.00 liczymy na obecność 

Sympatyków sanktuarium. W nocy będzie otwarta tylko brama wjazdowa. W ciągu 

dnia w środę zapraszamy w miarę możliwości. Prosimy o aktywność grup 

formacyjnych i apostolskich. 

✓ W środę modlitwa o uzdrowienie duszy i ciała. Rozpocznie się Nowenną do Matki 

Bożej Chełmskiej o godz. 17.15. Godz. 18.00 Msza św., a po niej modlitwa przed 

Najświętszym Sakramentem. 

✓ Przyszła niedziela to Niedziela Słowa Bożego. Gościć wówczas będziemy autora 

rymowanych Ewangelii i opowieści biblijnych - p. Romana Kempińskiego, czyli 

Romcia Tomcia. Poeta swoją twórczością książkową i muzyczną zachęca do czytania 

Pisma Świętego. Twórca swoje publikacje będzie podpisywał rymowanymi 

dedykacjami. 



 

 

                                                                                     „Oto Baranek Boży”                                                                     3/2024 

 

✓ Pozwól cieszyć się dzieckiem w nas. Pod takim hasłem odbędzie się rodzinne 

kolędowanie dla babci i dziadka . Serdecznie zapraszamy w przyszłą niedzielę na 

Mszę św. o godz. 10.30 a po nie w Sali różańcowej : jasełka w wykonaniu dzieci ze 

SP nr 5, śpiew kolęd oraz życzenia. 

✓ W przyszłą niedzielę po Mszy św. o godz.18.00 zapraszamy na spotkanie 

Przewodników Sanktuaryjnych, które odbędzie się w domu pielgrzyma. 

✓ Zapraszamy do kawiarenki na jak zwykle dobre ciastko i kawę. 

✓ Po kilkuletniej przerwie chcemy wrócić do zorganizowania przy parafii feryjnych 

spotkań dla dzieci ze szkoły podstawowej, które zapraszamy od 29 stycznia do 2 

lutego w godz. 10.00 - 14.00. Zapisy w zakrystii lub kancelarii.     

✓ Zapraszamy dzieci i młodzież na kolonie letnie do Zakopanego w dn. 22 - 29 czerwca. 

Zapewniamy pobyt w wysokiej jakości ośrodku oraz bogaty program. Koszt to 1950 

zł. Więcej informacji na stronie bazyliki. Zapisy u organizatora - ks. Pawła Gołofita, 

w zakrystii bądź kancelarii. 

✓ Na przełomie czerwca i lipca chcemy zorganizować ośmiodniową samolotową 

pielgrzymkę do Włoch. W programie m. in.: Rzym, Neapol, Manopello, Lanciano, 

Gargano, Pompeje, San Giovanni Rotondo, Monte Cassino. Termin: 26.06 - 03.07. 

Zostało jeszcze kilka wolnych miejsc. Zapisy w kancelarii i zakrystii. Przy zapisie 

zaliczka 1 000 zł. 

✓  Wspólnie z Radą Parafialną podjęliśmy decyzję o pomalowaniu wnętrza bazyliki. 

Ostatnie tego typu prace wykonano 16 lat temu. Otrzymaliśmy dwie oferty. 

Wybraliśmy bardziej dla nas ekonomiczną. Koszt tej inwestycji to 400 tys. zł. Jej los 

jednak w Waszych rękach. Jeśli Parafianie i Sympatycy zechcą wesprzeć to dzieło 

materialnie swoimi ofiarami, prace mogłyby się rozpocząć tuż po Wielkanocy.  

✓  Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa, a 

wszystkim Parafianom, Sympatykom i Gościom szczęśliwego tygodnia pod opieką 

Matki Bożej Chełmskiej. 

 


